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Punkt 1: Cykelsti Skivevej, Mejrup Hindkær - Rydhave, Tillægsbevilling

05.00.00-Ø00-3-22

Sagsfremstilling
AD/AV - TU-ØK-BY
Den 15. november 2022 bevilgede Byrådet anlægsbevilling samt rådighedsbeløb på 17.542.000 kr. prisfremskrevet til
19.008.000 kr. til anlæggelse af en cykelsti fra Mejrup Hindkær til Rydhave.
Cykelstien etableres som en dobbeltrettet sti med en samlet længde på ca. 8 km. Strækningen vil lukke et hul i
stisystemet, så der vil være 28 km samlet cykelsti fra Holstebro over Vinderup og Sevel frem til Herningvej umiddelbart
vest for Mogenstrup.
Cykelstien etableres for at skabe mere tryghed og sikkerhed for cyklister på strækningen. Ligeledes skaber stien mulighed
for, at flere vælger at cykle til og fra arbejde, skole, og fritidsaktiviteter.
Holstebro Kommune fik den 10. juni 2022 et tilsagn om tilskud til projektet fra Transport- og bygningsministeriets pulje
til cykelprojekter cykelsti Skivevej Rydhave på 8.771.000 kr.
Åstedsforretningen er gennemført, og på Teknisk Udvalgs møde den 9. december 2025 vil der forelægges en sag om
ekspropriation af arealer til etablering af cykelsti fra Mejrup Hindkjær til Rydhave.
Den 19. november 2025 blev der afholdt licitation på projektet, og TM entreprenørfirma afgav det billigste bud med et
licitationsresultat på 20.990.800 kr.
Udover selve licitationsresultatet er der udgifter på ca. 6.500.000 kr. til arealerstatninger, erstatningsnatur, projektering og
tilsyn ved rådgiver, landinspektør, bygherrebidrag, samt uforudsete udgifter.
Dette betyder, at hvis cykelstiprojektet skal gennemføres, er det nødvendigt, at der gives en tillægsbevilling samt afsættes
et rådighedsbeløb på yderligere 8.500.000 kr.
Der er flere grunde til, at projektet overskrider bevillingen.
Under detailprojekteringen har det vist sig, at det er nødvendig at lave en grøft på udvendig side af stien, hvilket medfører
et større jordarbejde, og flere kvadratmeter arealerhvervelse. Efter forundersøgelser har vejafvandingssystemerne i
Mejrup Hindkær, og Hvam vist sig i så dårlig stand, at det kræver en renovering af systemerne for at afvande cykelstien.
Opmåling har vist, at der er mange store rørunderføringer under Skivevej, som skal renoveres og forlænges, og at der er
store niveauforskelle gennem det meste af projektet, hvilket giver nogle ekstra store jordmængder.
Der er ikke afsat midler til ekstra museumsudgravninger, og eventuel forurenet jord.
Administrationen anbefaler at der bevilges 8.500.000 kr. fra likvide aktiver.
Økonomi bemærker, at der ikke er angivet kompenserende besparelser jævnfør bevillingsreglerne. 

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg indstiller til Byrådet at:

der meddeles en tillægsbevilling til anlægsudgiften på 8.500.000 kr. til projektet Cykelsti Skivevej/Rydhave,
der meddeles rådighedsbeløb på 8.500.000 kr. i 2026 finansieret af de likvide aktiver.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
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